PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
RUA DOS TRÊS PODERES, Nº 240

07.450.778/0001-41 Exercício: 2025

LEI MUNICIPAL Nº 081, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

R$790.070,00 distribuídos as seguintes dotações:

790.070,00

Excesso

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1248 08.244.6832.1086.0000 PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE PREDIO PARA O CRAS 784.070,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  1  700 04

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos

999 000 Não se aplica

1249 08.244.6832.1086.0000 PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE PREDIO PARA O CRAS 6.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  1  500 04

500 Recursos não Vinculados de Impostos

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto

provenientes de:

com recursos

790.070,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-12-08T10:12:21-0300
	PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA:07905076334